

Flaschenpost

Mai 2018

Mit dem Erscheinen dieser Flaschenpost verlieren alle anderen ihre Gültigkeit

Weingut der Mainzer Weinprinzessin 2016

*Jeder Wein
hat seine eigene
Persönlichkeit ...*

Öffnungszeiten für Ihren Einkauf:

Dienstags und Freitags:

9.00–12.00 und 15.00–18.00 Uhr.

Samstagsvormittag: wann immer das Tor auf ist.

...und nach telefonischer Vereinbarung.

(An Weinfesten, Schulferien und in der Weinlese variieren die Öffnungszeiten!)



WEISSWEIN – TROCKEN

10.1 2017 Cuvée Blanc* 1,0 l. **4,00 €**

NEU

Silvaner & Scheurebe

Ein frisches und fruchtiges Weißweincuvée, welches mit Aromen von gelben Früchten betört.

A 12,0 % • Rs 7,0 g/l • Ws 6,5 g/l

10.2 2017 Riesling* 0,75 l. **5,30 €**

NEU

Aromen von grünem Apfel & Citrus 7,07 €/litr.
vergnügen sich auf der Zunge.

A 12,0 % • Rs 3,3 g/l • Ws 7,5 g/l

10.3 2015 Chardonnay 0,75 l. **5,30 €**

Hechtsheimer Kirchenstück 7,07 €/litr.

Ein erfrischender Chardonnay, der Spaß macht.

A 13,0 % • Rs 6,2 g/l • Ws 7,6 g/l

10.4 2016 Sauvignon Blanc* 0,75 l. **6,00 €**

Ein knackig, frischer Sauvignon 8,00 €/litr.
mit Aromen von grüner Paprika & Stachelbeere.

A 11,5 % • Rs 3,0 g/l • Ws 6,3 g/l

10.5 2016 Grauburgunder 0,75 l. **5,50 €**

Mit Aromen von Melone, 7,33 €/litr.
Birne & Pfirsich hinterlässt er auf jedem Gesicht ein Lächeln.

A 12,5 % • Rs 2,9 g/l • Ws 5,6 g/l

10.6 2015 Blanc de Noir 0,75 l. **5,30 €**

Spätburgunder 7,07 €/litr.
Hechtsheimer Kirchenstück

Erdbeere & Himbeere vergnügen sich auf der Zunge.

A 12,5 % • Rs 4,6 g/l • Ws 6,6 g/l

10.7 2016 Blanc de Noir 0,75 l. **5,30 €**

Cabernet Sauvignon

Hechtsheimer Kirchenstück

Leckerer Sommerwein, der an saftige Aprikosen erinnert.

A 12,3 % • Rs 6,0 g/l • Ws 5,7 g/l

KOLLEKTION MALENKA STENNER

10.8 2014 Silvaner 0,75l **7,50 €**

Ebersheimer Sand 10,00 €/litr.

Ein saftiger & kerniger Silvaner.

A 12,0 % • Rs 0,8 g/l • Ws 4,7 g/l

10.9 2015 Scheurebe 0,75l **7,00 €**

Wein der Mainzer Weinprinzessin 9,33 €/litr.



Der Duft von Maracuja & Grapefruit strömt in die Nase, die fruchtige Säure legt sich auf die Zunge und endet mit einem angenehmen Schmelz.

A 12,0 % • Rs 4,4 g/l • Ws 5,1 g/l

10.10 2015 Silvaner 0,75l **7,00 €**

Durch die kurze Maischegärung schmeckt er würzig und der Duft erinnert an eine Kräutertwiese.

A 13,0 % • Rs 3,4 g/l • Ws 6,0 g/l

10.11 2016 Riesling* 0,75l **7,00 €**

Laubenheimer Edelmann 9,33 €/litr.

Ein Powerwein mit leckeren Citrusaromen & einem Frische-Kick.

A 12,0 % • Rs 2,1 g/l • Ws 6,5 g/l

10.12 2016 4ling* 0,75l **7,00 €**

Freundschaftswein 9,33 €/litr.

4 Charaktere in einem Wein. Fruchtig & süffig präsentiert er sich und verbreitet gute Laune.

A 12,2 % • Rs 9 g/l • Ws 5,8 g/l

WEIN REISE

Wein mit allen Sinnen erleben...

Kommen Sie auf unser Wein&Gut und buchen Sie eine interessante und herzliche Weinprobe!

...auch zum Mitnehmen:

- 3 Sinneswahrnehmungen
- 3 Erlebnisse
- 3-mal Genuss!

Preis auf Anfrage.



WEISSWEIN – HALBTROCKEN

11.1 2017 Weissburgunder 0,75 l. **5,00 €**



Hechtsheimer Kirchenstück 6,67 €/litr.

Ein interessanter Gaumenpartner mit feinen Ananas Aromen. Purer Sommer im Mund.

A 11,5 % • Rs 12,0 g/l • Ws 6,7 g/l

11.2 2016 Riesling 0,75 l. **5,50 €**

Hechtsheimer Kirchenstück 7,33 €/litr.

Das perfekte Süsse-Säure-Spiel, welches große Trinkfreude bereitet.

A 11,5 % • Rs 13,4 g/l • Ws 6,6 g/l

11.3 2015 Scheurebe 0,75 l. **4,50 €**

Maracuja & Johannisbeere 6,00 €/litr.

prägen den Wein. Durch eine angenehme Restsüße werden die fruchtigen Komponenten verstärkt.

A 11,0 % • Rs 17,0 g/l • Ws 7,1 g/l

WEISSWEIN – MILD

12.1 2016 Kerner 0,75 l. **5,00 €**

Ebersheimer Sand 6,67 €/litr.

Honigmelone betört die Sinne. Süß, fruchtig & lecker

A 10,8 % • Rs 40,4 g/l • Ws 6,4 g/l

12.2 2015 Jubel 0,75 l. **5,00 €**

Mainzer St. Alban 6,67 €/litr.
Kerner & Silvaner

Blumige Akzente in der Nase - im Mund trifft saftige Melone auf frische Ananas!

A 11,0 % • Rs 31,0 g/l • Ws 6,8 g/l

12.3 2008 Silvaner Eiswein 0,5 l. **15,00 €**

Edelsüß - 30,00 €/litr.

für den besonderen Genuss!
Goldglänzend edler Weißwein mit einem intensiven Honigaroma.

A 9,0 % • Rs 130 g/l • Ws 9,7 g/l



ROSÉ – HALBTROCKEN

13.2 2016 Spätburgunder 0,75 l. **4,50 €**

Hechtsheimer Kirchenstück 6,00 €/litr.

Aromen von saftiger Erdbeere & Himbeere regen den Geschmack an. Ein Wein, der Spaß macht und Lust auf mehr macht.

A 11,5 % • Rs 14,0 g/l • Ws 6,0 g/l

ROTWEIN – TROCKEN

14.2 2016 Cuvée Rouge* 1,0 l. **4,20 €**

Mainzer St. Alban

Cassis & ein Hauch von Pfeffer zeigen sich im Geruch und geschmacklich geht es kräftig & fruchtig weiter.

A 13,0 % • Rs 3,2 g/l • Ws 4,6 g/l

14.3 2015 Dornfelder 0,75 l. **4,80 €**

Hechtsheimer Kirchenstück 6,40 €/litr.

Aromen von Sauerkirsch & Beeren!
...eine rote Fruchtbombe!

A 13,0 % • Rs 2,9 g/l • Ws 4,7 g/l

14.4 2013 Cabernet Sauvignon 0,75 l. **5,50 €**

Hechtsheimer Kirchenstück 7,34 €/litr.

Fruchtig feiner Rotwein mit einer rauchigen Kirschnote.

A 13,0 % • Rs 1,7 • Ws 5,0 g/l

14.5 2015 Syrah 0,75 l. **7,00 €**

Mainzer St. Alban 9,34 €/litr.

Grüner Pfeffer in der Nase
& Brombeere im Mund
- Ein ganz neues Geschmackserlebnis!

A 12,9 % • Rs 0,4 g/l • Ws 5,6 g/l

14.6 2014 Pas de deux 0,75l. **7,00 €**

Syrah & Cabernet Sauvignon 9,34 €/litr.

Mainzer St. Alban

Die Aromen von Brombeere & Pfeffer harmonisieren wie zwei Balletttänzer im Duett.

A 13,5% • Rs 0,5 g/l • Ws 5,1 g/l

14.7 2014 Spätburgunder 0,75l. **9,50 €**

NEU

Hechtsheimer Kirchenstück 12,67 €/litr.

unfiltriert und handgefüllt

Ein fruchtiger und feiner Spätburgunder mit Aromen von Wildfrüchten und leichten Akzenten von Pfeffer.

Der intensive Geschmack wird durch das weiche Holz abgerundet und ein harmonischer Spätburgunder macht sich auf der Zunge breit.

A 14,0% • Rs 0,4 g/l • Ws 5,2 g/l

A = Alkohol

Rs = Restsüße

Ws = Weinsäure

* Diese Weine stammen aus teilweise zugekauften Trauben von befreundeten Winzern.

WINZERSEKT

15.1 Riesling brut	0,75 l.	8,50 €
Flaschengärung		11,34 €/litr.
15.2 Edition Rosé - trocken	0,75 l.	8,50 €
Flaschengärung		11,34 €/litr.

PERLWEIN

15.3 Happiness	0,75 l.	5,50 €
Pures Glück im Glas! Secco - trocken		7,34 €/litr.
mit zugesetzter Kohlensäure		

DER POWERSAFT AUS DEN TRAUBEN

16.1 Traubensaft weiss	0,75 l.	3,00 €
		4,00 €/litr.
16.2 Traubensaft rot	0,75 l.	3,00 €
		4,00 €/litr.

BRÄNDE & LIKÖRE & SIRUP

Rhein Hessischer Trester	0,5 l.	22,50 €
im Holzfass gereift (40% vol.)		45,00 €/litr.
Hefebrand	0,35 l.	14,50 €
im Holzfass gereift (40% vol.)		41,43 €/litr.
Weintraubenlikör (25% vol.)	0,5 l.	13,50 €
		27,00 €/litr.
Weinbergspfirsichlikör (20% vol.)	0,5 l.	13,50 €
		27,00 €/litr.
diverse Sirupe	0,25 l.	8,00 €
		32,00 €/litr.



Bankverbindung:
Mainzer Volksbank e.G.
IBAN DE85 5519 0000 0570 4470 45
BIC MVBMD55

Gerne geben wir Ihnen persönlich Auskunft wie über unsere Versand- und Lieferbedingungen oder informieren Sie sich im Internet unter www.weinundgut-stenner.de



TERMINE 2018

Fischtor Ausschank

12. & 13. Mai

Rheinufer

Lesung im Wein&Gut

24. Mai, 19.00 Uhr

Heidi Witzig präsentiert ihr Erstlingswerk

1. Mainzer Weinpicknick

1. Juni

Weinpicknick & mehr
mit befreundeten Winzern
im Weingut Eva Vollmer

Jahrgangspräsentation

im Juni

Mini Best of

14. Juni

Weinverkostung der
Mainzer Winzer in der Kulturei

AStA Sommerfest

15. Juni

Campus Mainz

Johannisfest

22. bis 25. Juni

Kirchenstückfest

29. Juni bis 2. Juli

Pollers Grillbuffet auf Tour

20. Juli

Pollers Häusje zu Besuch
auf unserem Wein&Gut

Marktfrühstück No. 1

28. Juli

Kerb & Winzertage

31. August bis 2. und 7. bis 10. September

Marktfrühstück No.2

13. Oktober